
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318  91Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023-PE-PMA  
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que no dia 21 de Março de 2023, às 09h, no endereço eletrônico 
https://licitanet.com.br/, realizará licitação na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, no modo de disputa aberto, para 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais eletrônicos, móveis 
e dentre outros bens duráveis para atendimento ao Projeto Girândola. A li-
citação, autorizada no Processo Administrativo Nº 2023/0228-001-PMA será 
regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a licita-
ção através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA ou na 
sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.  Francineti Maria 
Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 912675

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 
O Município de Abaetetuba/PA, através da Comissão Permanente de Licita-
ção torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço do 
Tipo Menor Preço Global, pelo regime de execução indireta, empreitada por 
preço unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Constru-
ção da EMEIF 08 de Dezembro-Rio Acarajó, Com 02 Salas de Aula, conforme 
condições, quantidades exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
O certame será realizado no dia 27/03/2023, às 10:00h  na sala da Comissão 
Permanente de Licitação (CPL), sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Cen-
tro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados nos endere-
ços (http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao), no Portal da Prefeitura de Aba-
etetuba (https://www.abaetetuba.pa.gov.br), via e-mail (licita2@abaetetuba.
pa.gov.br) ou na Sala da CPL no horário de 08 às 14h. Jefferson Felgueiras 
de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 912676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2023   

PREGÃO PRESENCIAL N: 003/2023
Ata de Registro de preços para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E SERVIÇOS 
DE TRANSLADO, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE 
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO CARENTE, ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. Empresa vencedoras: R. M. S. LOBATO LTDA, 
CNPJ: 03.847.296/0001-79, lotes I, itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, valor de R$ 
248.120,00 (duzentos e quarenta e oito mil e cento e vinte reais).

Afuá/PA, 06 de março de 2023
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços técnicos de En-
genharia, para Execução dos serviços para restauração da quadra de futsal 
com Arquibancada da Praça Albertino Baraúna e Restauração da praça Alber-
tino Baraúna ‘’ CAMARÓDROMO” No Bairro Centro, Município de Afuá/Pará. 
Abertura: 24/03/2023, às 09:00 horas

Afuá/PA, 07 de março de 2023
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 912677

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Administrativo no 1.562/2023; Inexigibilidade de Licitação 
n: 002/2023; Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços em plataforma de Gestão educacional desenvolvida exclusivamen-
te para o setor público para implantação, treinamento e concessão de licença 
de uso de Sistema de Gestão Escolar, que integra todos os departamentos e 
profissionais da rede Municipal de Ensino do Município de Afuá/PA; Contra-

tante: Secretaria Municipal De Educação/ Fundo Municipal de Educação de 
Afuá/PA, inscrita no CNPJ n: 30.060.047/0001-01; Contratada: M DE JESUS 
DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR 
LTDA, inscrita no CNPJ - MF n: 14.217.473/0001-50; Vigência: 28/02/2023 à 
28/02/2024; Assinatura: 28/02/2023

KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2023   
PREGÃO ELETRÔNICO N: 002/2023

Ata de Registro de preços para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PRO-
GRAMAS DE ALIMENTAÇÃO, QUANDO DELES O FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO NECESSITAR. Empresa vencedora: EXCELENÇIA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS EIRELI, CNPJ: 20.505.417/0001-13, lotes I, itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, 
valor de R$ 306.297,70

Afuá/PA, 06 de março de 2023
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N: 002/2023

CONTRATO N: 1.682/2023
Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EM-
PRESA EXCELENÇIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍ-
CIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO, QUANDO DELES O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NECESSITAR, Valor: R$ 306.297,70
Vigência: 06/03/2023 à 06/03/2024. Ordenadora de despesa: KELLY CRISTI-
NA DOS SANTOS SALOMÃO.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resul-
tado Final do PREGÃO ELETRÔNICO N: 002/2023 empresa
Vencedora: EXCELENÇIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI Valor R$ 306.297,70 
Afuá-PA, 02 de Março de 2023

ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO
PREFEITO

Protocolo: 912679

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
MUNICIPIO DE BRASIL NOVO

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2022-PE

OBJETO: contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para aquisição de luminárias e acessórios para iluminação pública sob regime 
de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal 
de Brasil Novo, conforme descrição do Termo de Referência. Matéria Publicada 
em 06/03/2023 - IOEPA Nº 35.312 - Pág. 100; DOU Seção 3, Nº 44, Pág. 271 
e Jornal Amazônia GERAIS 6. RETIFICA-SE o item 9.2 - “J.” do Edital: onde lê-
se “ALVARÁ DE LICENÇA SANITÁRIA”, leia-se “ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO”, 
ratificando-se as demais informações. A data da abertura fica reagendada 
para: 23/03/2023, às 09:30 horas,”. Zilda Cosin Silva-Pregoeira.

Protocolo: 912681

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-PMC 
Objeto: Aquisição de Equipamentos Para Execução Do Convênio Nº 28/2021-SE-
DAP, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Cametá conforme es-
pecificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo 
I. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.pre-
feituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de 
licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 21 de março de 
2023 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023-PMC que tem por objeto: Re-
gistro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada 
em Segurança Não Armada, e com base no relatório da Comissão Permanente 
de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMO-
LOGO seu objeto a Açaí Sabor Cametaense Indústria e Comércio Ltda, CNPJ 
nº 42.375.872/0001-84. Valor R$ 180.000,00; para que produza os efeitos 
legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores. Data da Homologação: 07/03/2023. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.


